
Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi

ViaDalmazia n.1 -72100 - Brindisi Tel. 0831/589111
e-mai! usp.br@istruzione.itP.E.C.:uspbr(a)postacert.istruzione.it

Sezione: Infanzia - Primaria

Prot. n. AOOUSPBR !6ll . 11ib· ~" .vse . Brindisi.

Ai Dirigenti
delle Istituzioni scolastiche statali

di ogni ordine e grado nella provincia
Loro sedi

e p.c.
All' USR Puglia DG

Bari

Alle Segreterie provinciali
delle OO.SS. Comparto Scuola

Loro Sedi

Al personale di riferimento/settore SEDE

Oggetto: Assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l'anno scolastico
201612017. Rettifica graduatorie definitive interprovinciali - Scuola dell'Infanzia e
Scuola Primaria.

Il Dirigente

VISTO

la legge 13 luglio 2015, n 107 - recante "Riforma del sistema di istruzione e
formazione e delegaper il riordino delle disposizioni legislative vigenti"
la nota MIUR - Direzione Generale Personale della Scuola - prot. n.
AOOOOPERl19976 del 22/07/2016, con la quale è stata trasmessa l'Ipotesi di
Contratto Collettivo Nazionale Integrativo annuale sulle utilizzazioni e
assegnazioni del personale docente, educativo ed ATA per l'anno scolastico
2016/2017 sottoscritta al Miur il 15/06/2016;
la nota MIUR - Direzione Generale Personale della Scuola - prot. n.
AOODGPERl20453 del 27/07/2016 avente per oggetto: "Procedure di avvio
dell'anno scolastico 2016/2017 - assegnazione del personale docente di ruolo";
che la precitata nota ministeriale del 27/07/2016 prevede, per le scuole di ogni
ordine e grado, gli Uffici Territoriali, successivamente alla fase della
"individuazione per competenze", secondo la tempistica prevista, "inizieranno
le consuete operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria intra
provinciale, cui seguiranno le immissioni in ruolo mediante l'assegnazione dei
docenti assunti a tempo indeterminato per l 'a.s 2016/17 agli ambiti territoriali.
Seguiranno le assegnazioni provvisorie interprovinciali";
il proprio provvedimento prot. n. 8137 in data 1/9/2016 con il quale sono state

VISTA

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. I - 72100 BRINDISI - CF. 80024770721 sito web:
www.istruzionebrindisi.it e-mai!: usp.br(Ù'.istruzione.it pec: uspbrr(J)postacclt.istruzione.it te!. 0831/589111 - fax 0831/525571
Referenti dell'istruttoria: sezioni Infanzia, Primaria, l ° e 2° grado - secondo competenza.



TENUTO
CONTO

VISTE

RITENUTO
OPPORTUNO

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi

ViaDalmazia n.1 -72100 - Brindisi Tel. 0831/589111
e-mail usp.br@istruzione.itP.E.C. .. uspbda.postacert.istruzione.it

Sezione: Infanzia - Primaria

pubblicate le graduatorie dei docenti di scuola primaria aspiranti
all'assegnazione provvisoria nell'ambito e per la provincia di Brindisi per l'a. s.
2016/17;
della richiesta di rettifica della graduatoria interprovinciale di scuola
dell'infanzia avanzata dalla docente Pennetta Cristina, la quale, pur avendo
prodotto regolare domanda secondo la normale procedura prevista nell' area
dedicata di istanze on-line, non trovandosi inserita nella graduatoria in parola,
rivendica detto inserimento e, a tal fine, presenta copia dell'istanza che risulta
nell'archivio personale di istanze on line;
le istanze di rettifica prodotte dalle docenti: Bellicoso Anna Rita e Manca
Manuela che, integrando la documentazione già prodotta. rivendicano
l'assegnazione di precedenze previste dal sopraindicato CCNI e non attribuite in
sede di compilazione della graduatoria già pubblicata; della docente Dalena
Cinzia che rivendica l'assegnazione di precedenza spettante ma non attribuita
nella graduatoria in parola; della docente Ferrari Ida alla quale per mero errore
era stato riconosciuto il punteggio per figli superiori a sei anni invece che per
figli inferiori a sei anni;
provvedere alla integrazione della graduatoria in parola al fine di prevenire
l'insorgere di possibili situazioni conflittuali che porterebbero ad inevitabili
ritardi dell'azione amministrativa di questo Ufficio;

DISPONE

1. La graduatoria definitiva dei docenti di scuola dell'infanzia aspiranti all'assegnazione
provvisoria interprovinciale è integrata con l'inserimento della docente Pennetta Cristina, n.
06/11/1974 -BR-a cui vengono assegnati la posizione ed il punteggio come di seguito
indicato:

• Posto 28bis dati titolarità Veneto ambito 17 VEEE8420IX punti ricong. 13,00 altri punti 07,00
precedo** tipo posto N.

2. La graduatoria definitiva dei docenti di scuola primaria aspiranti all'assegnazione
provvisoria interprovinciale è rettificata come di seguito indicato:

• Bellicoso Anna Rita n. 5/10/1954 BR Posto 21(ex 109 bis) punti ricong. 6,00 altri punti 0,00
precedo** tipo posto N;

• Manca Manuela n.19/11/1971 BR Posto 16 bis (ex 106 ter) punti ricong. 9,00 altri punti 3,00
precedo** tipo posto N, L;

• Ferrari Ida n. 12/11/1974 RM Posto 35 bis (ex 48) punti ricong. 14,00 altri punti 8,00 precedo** tipo
posto H;

• Dalena Cinzia n. 26/10/1979 BA Posto 52bis (ex98) punti ricong. 10,00 altri punti 8,00 precedo **
tipo posto N.
** precedenze previste da CCNI mobilità annuale 15/6/2016

La presente nota è pubblicata sul sito web dello scrivente Ufficio ed inviata ai destinatari,
con richiesta di dame massima evidenza.

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 INDISI - C.F. 80024770721 sito web:
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.brrif'istruzione.it pec: us br'(Ì) ostace .istruzione.it tel. 08311589111- fax 08311525571
Referenti dell 'istruttoria: sezioni Infanzia, Primaria, 1° e 2° grado - secondo ompetenza.


